Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3581, 18 out. 2022.

Caderno Administrativo e Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4 e 1886.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 2/2022 (*)

Determina o atendimento em regime de plantão nos dias 27 e

28 de outubro de 2022.

 O EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DO TRABALHO DA 02ª
VARA DO TRABALHO DE MARACANAÚ, DR. MATEUS MIRANDA DE
MORAES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO a necessidade de capacitação dos servidores no sis-

tema Pje-Calc;

 CONSIDERANDO a realização pela EJUD-7 do curso PJe Calc Descomplicado

nos dias 27 e 28 de outubro de 2022

 CONSIDERANDO a carga horária e o horário de realização das aulas em

horário coincidente com expediente forense.

 R E S O L V E:

 Art. 1º Determinar que não haverá expediente forense na 02ª Vara do Trabalho

de Maracanaú nos dias 27 e 28 de outubro de 2022.

 Art. 2º Ficam prorrogados até o primeiro dia útil seguinte, todos os prazos

vencidos nos dias 27 e 28 de outubro de 2022.

 Art. 3º Para o atendimento de demandas urgentes serão consideradas as matérias

tratadas no Provimento Conjunto número 5/2009 do Tribunal Regional do Trabalho da

07ª Região que trata do plantão Judiciário.

 Parágrafo único. Para o atendimento das demandas indicadas no “caput” a parte

interessada deverá solicitar o atendimento de urgência por meio do e-mail institucional

varamar02atendimento@trt7.jus.br.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3581, 18 out. 2022.

Caderno Administrativo e Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4 e 1886.

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 MATEUS MIRANDA DE MORAES
 Juiz do Trabalho

 02ª Vara do Trabalho de Maracanaú

(*) Republicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3585, 24 de outubro de
2022. Caderno Administrativo e Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,
p. 7 e 2569.